



Warszawa, 20.11.2015r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 583/145/5378.../15

dotyczy: postępowania prowadzonego w celu zawarcia umowy ramowej w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy siedzisk” ZP – 5378/15/267/Z.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwaną dalej Ustawą, informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi oraz zmiany treści SIWZ.

**Pytanie nr 1:**

Proszę o sprostowanie dotyczące zadania nr 1 nr postępowania WZP – 5378/15/267/Z odnośnie mechanizmu. Przy fotelu 24/7 nie ma możliwości zastosowania mechanizmu „Self”, który automatycznie dostosowuje siłę oporu oparcia do wagi użytkownika?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w załączniku nr 1A poprzez wykreślenie w opisie asortymentu „*fotel ma posiadać mechanizm synchroniczny z automatycznym dopasowaniem siły odchylenia do wagi użytkownika (tzw. mechanizm samoważący) dla osób o wadze do 150 kg*”.

**Pytanie nr 2**

Kolejne pytanie dotyczy zadania nr 2 tego samego postępowania. Czy w krzesłach istnieje możliwość zastosowania podstawy chromowanej?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w załączniku nr 1A w opisie asortymentu poprzez dodanie do opisu krzesła „**stabilna podstawa 5 – cio ramienna metalowa w kolorze czarnym**” słów „**lub chromowana**”

**Pytanie nr 3**

Krzesła obrotowe testuje się wg normy PN EN 1335, gdzie określone są ściśle ilości powtórzeń „zmęczeniowych” danego podzespołu np. 100 tys powtórzeń odchylenia mechanizmu synchronicznego krzesła, 100 tys cykli powtórzeń nacisku o odpowiedniej wadze na płaszczyznę podłokietnika itd. Całość tych testów gwarantuje wytrzymałość i stabilność siedziska. Określa to wyraźnie wskazana norma, gdzie również mowa jest o testach do wagi użytkownika 110 kg.

Zamawiający określił w SIWZ wymagania wytrzymałości krzesła do 150 kg, 24 h, 7 dni w tygodniu. Zatem, żeby spełnić te wymagania należy przetestować krzesło z odpowiednio tj. proporcjonalnie podniesionymi wartościami cykli testowych np. jeśli dla norma PN EN 1335 mówi o pracy jednozmianowej tj. 8-godzinnej ilości cykli badania danego podzespołu musi wynosić „X”. Dla krzesła 24h zatem tj. 3 zmianowy tryb pracy - należy przetestować krzesło „3 razy X powtórzeń”

Zamawiający wskazał tkaninę o ścieralności 25 tys i 50 tys cykli Martindala. Dla spełnienia normy PN EN 1335 w trybie jednozmianowym, 5 dni w tygodniu i wadze użytkownika do 150 kg producenci krzesel biurowych stosują tkaniny o min parametrach 80,100, 150 tys ścieralności wg skali Martindalea. Jeśli Zamawiający wymaga trybu 24h/7/ 150 kg, to ścieralność tkanin musi być odpowiedni wyższa. W praktyce tkaniny na krzesło do intensywnego użytkowania testuje się na 500 tys cykli w skali Martindalea.

Czy Zamawiający nadal podtrzymuje ścieralność tkaniny na tak niskim ( 25 i 50 tys cykli ) poziomie ścieralności?

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42

### Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące odporności na ścieranie. Zamawiający w SIWZ określił minimalne parametry odporności na ścieranie.

### Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga posiadania przez fotele mechanizmu synchronicznego z automatycznym dopasowaniem siły odchylenia do wagi użytkownika do 150 kg. Na rynku występują takie mechanizmy ale wyłącznie przetestowane w laboratoriach z odpowiednimi certyfikatami ale wg normy PN 1335 tj .do 110 kg/ 5 dni/tryb jednozmianowy. Czy Zamawiający będzie wymagał certyfikatu z laboratoriów zewnętrznych ( nie wewnętrznych laboratoriów i oświadczeń producenta ) potwierdzających wytrzymałość krzesła na 24h/7 dni waga do 150 kg wyposażonego w mechanizm z automatycznym dopasowaniem siły odchylenia do wagi użytkownika ?

### Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający w Rozdz. V lit. b SIWZ zapisał, że w celu potwierdzenia, że oferowany asortyment odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie dotyczące norm. Zamawiający nie wymaga żadnych certyfikatów z laboratoriów zewnętrznych ( nie wewnętrznych laboratoriów i oświadczeń producenta).

**Odpowiedzi oraz zmiany do SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*m. Hantolcin*  
kom. Halina ZONKO

Załączniki do pisma:

1. zmieniony Załącznik nr 1 A
2. zmieniony Załącznik nr 1B

Opr: Alicja Wielęgowska-Niepostyn (226036543) *lw*

*B*

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42